
Smlouva o poskytnutí služby
č. 18570/2017-6069

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení: 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel")
a

Služby města Jindřichův Hradec s.r.o.
Se sídlem: Jiráskovo předměstí 1007/III, Jindřichův Hradec, 377 01

Zapsaná: u Krajského soudu v českých Budějovicích služka C 10836

Zastoupená:
IČO: 26043335
DIČ: CZ26043335
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel")

Smluvní strany podle ustanovení § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí služby
(dále jen „smlouva").

I. Předmět služby

1.1. Předmětem služby se pro účel této smlouvy rozumí: poskytnutí 2721 ks jednorázových
vstupenek do krytého plaveckého bazénu na 60 minut pro příslušníky VÚ 6069
Jindřichův Hradec.

1



1.2. Poskytovatel se zavazuje, že objekt bude po celou dobu plnění ve způsobilém stavu.

1.3. Objednavatel se zavazuje dodržovat „Provozní řád plaveckého bazénu“.

II. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele službu 
s náležitou odbornou péčí specifikovanou v čl. I. této smlouvy ve sjednaných termínech, 
řádně a svědomitě a v souladu s předpisy, vztahujícími se na jeho výkon a objednatel se 
zavazuje službu převzít a zaplatit cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. 
této smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III. Cena za poskytnutí služby

3.1. Cena za poskytnutou službu v rozsahu podle článku I. smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a vychází z nabídkové ceny poskytovatele. Cena za službu zahrnuje 
veškeré náklady poskytovatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy.

3.2. Celková cena za službu v rozsahu podle čl. I. Smlouvy je objednatelem stanovena ve výši:

60 min/68,- Kč vč. 15% DPH 

2721 x 68,- Kč

Tj. 185 028,- Kč včetně 15% DPH

(slovy: stoosmdesátpěttisícdvacetosm korun českých==)
3.3 V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s 

plněním této smlouvy.

3.4 Celková cena za poskytnutou službu včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Místem plnění služby je VU 6069 Jindřichův Hradec.

4.2 Místem poskytování služby je provozovna poskytovatele.

4.3. Poskytovatel poskytne vstupenky do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy 
dle čl. 11.4.

4.4. Doba čerpání vstupů je do 31. 3. 2018

V. Podmínky poskytování služby

2



5.1 Objednatel pověřil kontaktní osobu jako svého zástupce k převzetí plnění služby (dále jen 
přejímající11), se kterou lze projednat termín a hodinu převzetí plnění služby. Zástupce 
objednatele je tímto současně pověřen k podpisu předávacího protokolu.

5.2 Projednat termín a hodinu předání předmětu služby lze s kontaktní osobou, kterou je por. 
Bc. Tomáš VOPÁLENSKY

5.3 Poskytovatel se zavazuje, že při předání předmětu služby bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem poskytovatele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce služby. V opačném případě přejímající předmět 
plnění služby nepřevezme.

5.4 Přejímající po převzetí předmětu služby v místě plnění potvrdí poskytovateli přejímací 
doklady.

5.5 Přejímající není povinen převzít předmět služby, který vykazuje nedostatky nebo odporuje 
smlouvě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Poskytovatel je v tomto případě povinen dodat předmět služby náhradním 
plněním.

VI. Platební a fakturační podmínky

6.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy.

6.2. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) na základě prodávajícím 
vystaveného daňového dokladu. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem 
podpisu přejímacího dokladu o předání a převzetí díla přebírajícím, do 10 pracovních dnů 
odešle objednateli daňový doklad (dále jen „faktura11) prostřednictvím jedné z následujících 
možností:

a) Datová schránka: ukbwcxd

b) E-mail: fakturace@armv.cz

c) V případě nemožnosti vystavení elektronické faktury na adresu:

Agentura finanční 

Odbor všeobecné účtárny 

Kyjevská 3071 

390 02 Tábor

3



6.3. Kupující zaplatí kupní cenu do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 
prodávajícího.

6.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 
6.1C: 60162694, DIČ: CZ60162694.“

„Konečný příjemce: vojenský útvar 6069, Vídeňská 169/11., 377 02 Jindřichův Hradec.“;

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

c) kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle bodu čl. 3.2. této smlouvy;

d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem - spisová značka nebo zápis 
v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci.

e) Agendové číslo smluvního vztahu: 1760690010029

6.5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury zhotoviteli. Ve věcech fakturace za kupujícího (Ministerstvo obrany) je oprávněna 
jednat i Agentura finanční MO.

6.6. Budou-li u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

VII. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

7.1 Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ ve 
stanovené kvalitě podle této smlouvy, bez vad.

7.2 Poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost poskytnutého plnění od data převzetí plnění 
zástupcem objednatele po dobu 6 měsíců na plnění. Záruční doba je přerušena na dobu, po 
kterou nelze poskytnuté plnění užívat pro jeho vady.

7.3 Reklamací se rozumí doručení reklamačního protokolu poskytovateli na vady plnění 
zjištěné v záruční době. Reklamace uplatňuje zástupce objednatele u poskytovatele 
bezodkladně po zjištění vady poskytnutého plnění faxem a následně do pěti dnů zašle 
poskytovateli písemné oznámení.

7.4 Poskytovatel se vyjádří k reklamaci faxem do tří dnů po obdržení faxového oznámení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. Faxové oznámení je 
potvrzeno zprávou o výsledku komunikace vydanou přístrojem odesilatele.

4



7.5 Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování vad na plnění nejpozději do 10 dnů po uznání 
reklamace. Vady na plnění budou odstraněny poskytovatelem nejpozději do 30 dnů od 
uznání reklamace poskytovatelem. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci 
objednatele a poskytovatele „Protokol o odstranění vady a předání plnění".

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1 Nedodrží-li poskytovatel rozsah plnění uvedený v čl. IV této smlouvy, má objednatel právo
účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč a za každý započatý den prodlení 
0,2% z ceny za předmět smlouvy vč. DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Okamžik práva nároku na účtování smluvní pokuty vzniká 
prvním dnem prodlení.

8.2 Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky objednatele.

8.3 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,02 
% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná 
výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

8.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 
jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

8.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

IX. Zvláštní ujednání

9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem české republiky.

9.2 Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

9.3 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ.

9.4 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

9.5 Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby.

9.6 Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto

5



objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto 
objekty důležité pro obranu státu náleží.

9.7 Dojde-li ke změně právní formy poskytovatele, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy 
přeměnou ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 
družstev, je poskytovatel povinen oznámit tuto skutečnost objednateli ve lhůtě 5 dnů od 
zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně 
vypovědět smlouvu z důvodu změny statusu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 1 
měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

9.8 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která 
obsahují obchodní tajemství.

9.9 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 588 odst. 2 ObčZ dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před smlouvou.

9.10 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

X. Zánik smluvního vztahu

10.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:

a) nedodržení doby plnění o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu plnění;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost;
d) neodstranění vad ve sjednané době;

XI. Závěrečná ustanovení

11.1 Smlouvaje vyhotovena v písemné podobě o sedmi očíslovaných stranách a je k dispozici 
každé ze smluvních stran.

11.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

11.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

11.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě kupní ceny vyšší než 50.000,- Kč bez DPH nabývá Smlouva účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

6



V Jindřichově Hradci, dne iHS V Jindřichově Hradci dne ^ ^

Z

7


